
11 / 2019

KUNÍNSKÝ
ZPRAVODAJ



2



3

Informace z jednání rady obce
Rada obce po projednání na 18. schůzi dne 8.10.2019:
schválila
• prodloužení nájemní smlouvy na pronájem bytu na čp. 75 do 31. 12. 2020.
• pronájem zámecké zahrady dne 10. června 2020 panu Vladimíru Pěnkavovi, 
Na Žertvách 40, Praha 8 pro didaktickodivadelní projekt Faber, cena za pronájem 
1.000 Kč + DPH.  
• uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o nájmu prostoru k podnikání ze dne 31. 
1. 2018 s Tomášem Grossmannem, Dlouhá 736/9, Nový Jičín, měsíční nájemné 
od 1. 11. 2019 do 31. 3. 2020 je stanoveno ve výši 3.000 Kč + platná sazba 
DPH. Od 1. 4. 2020 zůstává nájem v původní výši 10.000 Kč plus platná sazba 
DPH.
• uzavření Dohody o narovnání ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje evidenční číslo 08222/2018/KPP s Moravskoslezským 
krajem, 28. října 117, Ostrava.
• uzavření Smlouvy o prodeji sběrných nádob se společností ASOMPO, a.s., 
Životice u Nového Jičína 194. 
• uzavření Smlouvy o spořícím účtu s Českou spořitelnou, a.s. Olbrachtova 
1969/62, Praha 4 a převedení naspořených volných financí na spořící účet.
• uzavření Smlouvy o poradenské činnosti s firmou INNOVA Int. s.r.o., Rudná 
847/10, Ostrava – Vítkovice, cena za zpracování žádosti je 18.000 Kč bez 
DPH, v případě úspěšnosti a získání dotace, ve výši 5 % bez DPH (nebo nejvíce 
100.000 Kč bez DPH) z finanční podpory schválené poskytovatelem dotace. 
• uzavření Dodatku č. 1-186220092339_0 ke Smlouvě č.: 1-11202722292_0 
s firmou Vodafone Czech Republic a.s., náměstí Junkových, Praha 5.
• schvaluje uzavření Smlouvy o předávání dat č. 60002738-19 se Všeobecnou 
zdravotní pojišťovnou ČR, Orlická 4, Praha 3.
• uzavření Smlouvy o dílo na realizaci zakázky „Sportovní a kulturní areál – 
místo setkávání, místo, kde to žije“ s firmou Aleš Brückner, Horní 1334, 
Kopřivnice, nabídková cena 620.001 Kč bez DPH, termín realizace do 16. 
prosince 2019. 
• uzavření Dodatku č. 1 k SOD „Oprava místních komunikací v obci Kunín“ s 
firmou SWIETELSKY stavební s.r.o., Jahodová 60, Brno, cena za provedené 
dílo se snižuje o 149.580 Kč bez DPH, konečná cena 1.336.385 Kč bez DPH.
• uzavření Licenční smlouvy o veřejném provozování VP_2019_137110 s OSA 
Ochranný svaz autorský pro práva k dílům hudebním, z.s., Čs. Armády 786/20 



4

Praha 6 – Bubeneč. 
• změnu rozpočtu sociálního fondu č. 1/2019 (viz. Příloha č. 1), objem příjmů 
a výdajů zůstává ve výši 110.000 Kč.
• rozpočtové opatření č. 6/2019 (viz. Příloha č. 2): Příjmy 34.835.657 Kč, 
financování 19.543.600 Kč, příjmy včetně financování 54.379.257 Kč. Výdaje 
52.429.257 Kč, financování 1.950.000 Kč, výdaje včetně financování 54.379.257 
Kč. RO uložila připravit materiály na příští zasedání zastupitelstva členům ZO 
na vědomí.
• finanční dar ve výši 2.000 Kč. 
• zpracování torza stromu na dětském hřišti v jednoduchou dřevěnou sochu 
firmou Jany Firouzi – řezbářství, předpokládaná cena cca 15.000 Kč.
• vymalování ČOV firmou UP - IN, Dušan Urban, Císařská 68, Nový Jičín – 
Loučka, cenu 47.000 Kč bez DPH. 
• provedení akutních stavebních prací na rekonstrukci bytů na č.p. 75 a 33 
firmou Get-up service, a.s., Englišova 2986/65, Opava v nezbytném rozsahu 
tak, aby byly byty uvedeny co nejdříve do užívání schopného stavu. Rozpočty 
budou předloženy členům rady ihned po jejich vyhotovení. 
souhlasila
• s podáním žádosti o podporu v rámci 12. výzvy MAS Regionu Poodří – IROP 
– Podpora výchovy a vzdělávání ve vazbě na 68. výzvu ŘO IROP Zvyšování 
kvality a dostupnosti Infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení – 
integrované projekty CLLD“ s názvem projektu „Vybudování multimediální 
jazykové učebny v ZŠ Kunín“ a s uzavřením dohody o provedení práce v rámci 
projektu Šablony II, financovaného z OP Výzkum, vývoj, vzdělávání, v pozici 
zaměstnavatele - Základní škola a Mateřská škola Kunín, okres Nový Jičín, 
příspěvková organizace, v pozici zaměstnance – Mgr. Ivana Machýčková.
vzala na vědomí
• žádosti o přidělení bytu a uložila zařadit je do evidence žadatelů o byty. 
• Vyjádření kontrolované osoby k protokolu VSK/2019/1 Kun - Základní škola 
a Mateřská škola Kunín, okres Nový Jičín, příspěvková organizace.
• informaci o prezentaci územní studie „Vedení silnice I/57 v úseku Kunín – 
Šenov – Nový Jičín v aktualizovaných parametrech 2018“.
• žádost na instalaci pouličního světla před domem. 
uložila
• postoupit žádost o odkoupení částí pozemků p.č. 221 a 219/1  k projednání 
ZO. RO doporučila ZO revokaci dříve přijatého usnesení č. 14/4/1/1 a 14/4/1/3 
usnesení z 14. zasedání ZO ze dne 19. 12. 2016. 



5

• materiál - Smlouvu o budoucí finanční spolupráci při realizaci projektu „Zajištění 
spolufinancování základní sítě sociálních služeb ve správním obvodu obce s 
rozšířenou působností ORP Nový Jičín“ projednat na dalším zasedání ZO.
neschválila
• prezentaci v připravované publikaci dárkové knihy Moravské hrady a zámky 
z nebe.
doporučila
• ZO ke schválení vyčlenění financí v rozpočtu obce na rok 2020 na poskytnutí 
finančního daru mobilnímu hospici Andělé Stromu života p.s., Kostelní 71/31, 
Nový Jičín. 

Eva Rusková           

Starostka obce Kunín svolává
7. zasedání Zastupitelstva obce Kunín,

které se koná v pondělí 18. listopadu od 17:00 v obecní knihovně.

Program a pozvánka jsou zveřejněny na úřední desce a webu obce. Hlavním 
bodem programu bude stanovisko zastupitelstva obce k závěrům územní studie 
"Vedení silnice I/57 Kunín - Šenov - Nový Jičín v aktualizovaných parametrech 
2018". 

Ukončení svozu bioodpadu
Svoz biologicky rozložitelného odpadu v hnědých kontejnerech na kolečkách 
bude společností ASOMPO v letošním roce ukončen k datu 27. listopadu. 
Zelené kontejnery na bioodpad budou na svých stanovištích, dle klimatických 
podmínek, do prvních mrazů.

Eva Rusková

Čipování psů
Ve čtvrtek 21. listopadu bude MVDr. Křižan v obci 
provádět čipování psů na stanovištích u Armyshopu 
16:00 - 16:30 a u Myslivny 17:00 - 17:30. Cena za 
čip včetně aplikace je 500 Kč.
           Miroslava Janýšková



6

Přechod na DVB-T2 se blíží
Zvládne ho Vaše televize? 
Jak už nejspíš víte, pozemní televizní vysílání u nás prochází velkou změnou. 
Postupně je přepínáno na nový standard DVB-T2, který pro diváka znamená 
především zvýšení kvality obrazu. Přináší ale také pár nepříjemností, které 
bude muset televizní divák podstoupit.
Pokud už teď máte doma kabelovku, satelit nebo 
IPTV, změny se vás netýkají. V České republice je 
nejvíce využívaným digitální pozemní vysílání ve 
standardu DVB-T (přes anténu). Ač to není dlouho, 
co byly vypnuty analogové vysílače a zapnuly se ty 
digitální, už se rýsuje další změna, kterou je přechod 
na nový standard označovaný jako DVB-T2. Každá 
změna něco stojí, ani přechod na DVB-T2 nebude 
tedy pro diváky úplně zadarmo.
Přechod z DVB-T na DVB-T2
Stávající televize nebo set-top boxy, které jsou schopny přijímat DVB-T nebudou 
schopné přijímat signál v DVB-T2. I když máte novější zařízení vyrobené před 
rokem 2017, které podporuje standard DVB-T2 s kódováním MPEG4, na 
českém trhu budou fungovat pouze přijímače, které k tomu všemu zvládají 
nejnovější kódování HEVC. Podpora DVB-T2 a zároveň HEVC je klíčová, jinak 
zařízení nebude schopno zobrazit toto vysílání. V takovém případě je nutné 
pořídit set-top-box nebo vyměnit televizi.
Televizní přijímače DVB-T2 bez podpory HEVC byly dostupné v některých 
obchodech s elektronikou ještě před rokem. Poctiví obchodníci však už prodávají 
pouze televize, které HEVC podporují. I přesto doporučujeme při koupi nového 
přijímače, aby se zákazník aktivně zajímal u svého prodejce, zda vyhlídnutá 
televize podporuje DVB-T2 společně s HEVC. Pokud tedy máte doma relativně 
novou televizi, můžete si na příklad na webu www.dvbt2overeno.cz/overeni po 
zadání typu televize, ověřit, zda ta Vaše kromě DVB-T2 podporuje i HEVC.
Termín přechodu na DVB-T2
Vysílání ve standardu DVB-T / HEVC je už nyní dostupné na většině území 
ČR díky přechodovým sítím České televize, Českých Radiokomunikací a 
společnosti Digital Broadcasting. Souběžné vysílání DVB-T a DVB-T2 potrvá 
zhruba dva roky. Postupné vypínání DVB-T by mělo začít v průběhu roku 2019 
a skončit do roku 2021. Pro Hošťálkovický vysílač je stanoven termín 30.4.2020 
(www.televizezadarmo.cz). 
 



7

„Nebuďte neviditelní“
MS kraj – preventivní akce zaměřená na viditelnost chodců

Již nadchází období, ve kterém se v 
silničním provozu bude častěji 
vyskytovat takzvaná „snížená 
viditelnost“. Pozdní rozednívání či brzké 
stmívání, ale také povětrnostní vlivy 
– mlha, hustý déšť nebo sněžení, 
souvisí se zhoršenou viditelností. 
Chodci (stejně jako cyklisté) patří mezi 
nejzranitelnější účastníky silničního 
provozu, ve kterém je důležité nejen 

vidět, ale také být viděn – „nebýt neviditelný“. Moravskoslezští policisté – 
preventisté, spolu s kolegy z dopravní služby, připomínali přímo v terénu 
chodcům vhodnost užití reflexních prvků i v obci. (pozn. zákon stanoví, že 
pohybuje-li se chodec mimo obec za snížené viditelnosti po krajnici nebo po 
okraji vozovky v místě, které není osvětleno veřejným osvětlením, je povinen 
mít na sobě prvky z retroreflexního materiálu umístěné tak, aby byly viditelné 
pro ostatní účastníky provozu na pozemních komunikacích). 
Důležitost užití reflexních prvků v silničním provozu je zřejmá, neboť chodec 
je s nimi vidět až na vzdálenost 200 m. Naproti tomu v tmavém oblečení až na 
deset krát menší. Realizace akce proběhla v ranních hodinách na vícero místech 
v kraji. Oslovení chodci reagovali na tuto preventivní činnost ze strany policistů 
velmi pozitivně.

por. Mgr. Lukáš Kendzior, komisař
Krajské ředitelství Policie MSK

„Kdo s koho“ – nákupy v předvánočním období
S blížícími se Vánocemi souvisí i větší návštěvnost obchodních center, a to 
nejen z důvodu nákupu potravin, ale i dárků pro své nejbližší. V tomto období 
mívají sebou nakupující také větší finanční hotovost. Je faktem, že i na psychiku 
nás všech může mít toto náročnější období roku vliv. Moravskoslezští policisté 
chtějí upozornit veřejnost na možné krádeže při předvánočním nakupování. 
Samotní poškození totiž svou nepozorností mohou usnadnit páchání protiprávního 
jednání. 
A právě nepozornosti 68leté ženy měl využít neznámý pachatel, který jí v 
jednom z ostravských obchodních domů odcizil z nákupního vozíku kabelku. 



8

Poškozená v ní měla peněženku s finanční hotovostí, platební kartou a osobními 
doklady. Způsobená škoda byla ženou vyčíslena na částku více jak dva tisíce 
korun. 
V jiném případě měl neznámý pachatel v Ostravě, opět s využitím nepozornosti 
tentokráte 89letého muže, odcizit z tašky umístěné v nákupním vozíku příruční 
taštičku s peněženkou. V té se nacházely osobní doklady, platební karta a 
finanční hotovost ve výši několika tisíc korun. Celkovou škodu vyčíslil poškozený 
na částku více jak sedm tisíc korun.
Jak je z uvedených případů zřejmé, pachatelům této majetkové trestné činnosti 
postačí situace, kdy nakupující odloží do nákupního vozíku tašku, kabelku či 
batoh. Dalším momentem, který mohou pachatelé využít, je situace, kdy 
nakupující ukládají zboží do zavazadlového prostoru vozidla a například onu 
tašku či kabelku před tímto odložili do vozidla na místo pro řidiče či spolujezdce. 
Obvykle vozidlo neuzamknou a přední části nevěnují tolik pozornosti. Tyto 
typické situace zachytili moravskoslezští policisté i v preventivním videospotu 
kampaně s názvem „KDO S KOHO“ odkaz: https://www.youtube.com/
watch?v=ID2JtaMu7Kw. Ve spotu je zachycena i další situace, při které dochází 
ke krádežím, a to v prostředcích MHD. Opět nepozornosti tentokráte třicetileté 
ženy měl využít pachatel při jízdě v tramvaji v Ostravě. Z tašky pověšené na 
kočárku měl odcizit peněženku s osobními doklady, finanční hotovostí a platební 
kartou, vše v celkové hodnotě více jak čtyři tisíce korun. 
Ke spáchání uvedených protiprávních jednání stačí opravdu jen krátký okamžik. 
Navíc poškozeným při krádeži vznikne nejen materiální škoda, ale čeká je 
například i vyřizování nových dokladů. Policisté proto opětovně apelují na 
občany, aby při nakupování a rovněž cestování byli obezřetní, své tašky či 
batohy si řádně uzavírali a nenechávali je volně odložené. 

por. Mgr. Lukáš Kendzior, komisař
Krajské ředitelství Policie MSK

Včelařský podzim roku 2019
Včelstva jsou již doplněna zásobami pro zimní přežití a nastala poslední fáze 
léčení a kontrola zdravotního stavu včelstev.
Z mnoha stran slyšíme o kolapsových stavech a negativních dopadech na 
zdravotní stavy včelstev nejenom z důvodů varroázy, ale i ze stresů, virů, plísní 
a mnoho jiných nástrah ovlivňujících populaci včelího společenství.
Rok 2019 byl z pohledu medové snůšky spíše podprůměrným dle údajů 
statistického hlášení. V ZO ČSV z.s. Bartošovice n/M, do které patří i včelaři 
z Kunína je v evidenci k 1.9.2019 - 29 včelařů s 264 včelstvy z toho v obci 
včelaří 12 včelařů s 95 včelstvy. Až předjaří roku 2020 ukáže jak se projevily 



9

znepokojující zprávy ve stavech našich včelařů.
Z činnosti spolku pouze ve zkratce: přednáška o přírodě, včelách i včelařích v 
pastelkové školce, bohoslužba za včelaře, přátele i příznivce včelařství, navázání 
kontaktu s organizátorem úspěšné včelařské výstavy v Kunvaldu.
I když se včelstvu, kterému se v nejvhodnějších podmínkách věnuje všestranná 
péče, si udělá to, co se mu bude hodit nejlépe.
Děkujeme všem za účast, pomoc i podporu včelařské činnosti.

jednatel spolku ZO ČSV z.s.

Knihovna Kunín
Školní družina v knihovně
Školní družina v říjnu opět navštívila knihovnu. Děti se dozvěděli jak to v 
knihovně chodí a porozhlédli se po knihovně. Někteří si osvěžili paměť, jiní byli 
v knihovně poprvé. S dětmi jsme si četli bajky a vtipy, odešli se sladkou odměnou 
a úsměvem na tváři.
V rámci školní družiny se uskutečnila i drakiáda, které se zúčastnila spousta 
dětí. Děti závodili se svými draky o to čí drak vzlétne nejvýše. 

       Maminky s dětmi do 6ti let   
    přijďte na hraní, čtení,    
    vánoční tvoření a      
    povídání u kafíčka.     
    Sledujte FB Obec Kunín   
    pro upřesnění programu.



10

Nabídka nových knižních titulů, které si můžete vypůjčit v naší knihovně:

Dětské tituly
Já padouch 3, ukradený diamant
Gru a Lucy tvoří skvělý tým tajných agentů AVL. 
Život je tak šťastný... dokud se na scéně neobjeví 
nový padouch - Balthazar Bratt. Na Gruovi a Lucy 
teď je, aby Brattovi překazili krádež největšího 
diamantu na světě, který Bratt potřebuje k uskutečnění 
svého dosud nejukrutnějšího plánu.
Pohádky – dobrodružství

Gustík Smutník a kradač lidí; Adam-Troy Castro
Gustík žije v černém domě obklopeném černým 
plotem a zahaleném mlhou. Sám je napůl kluk a 
napůl stín. Strašidelný dům nesmí opustit, a tak 
nemá žádné kamarády. Smutně pozoruje, jak se 
naproti do růžového domku stěhuje rodina se dvěma 
školačkami. Rád by se s nimi seznámil, ale ví, že 
existuje pádný důvod, proč se jeho pochmurnému 
domu vyhýbat.
Fantasy – příběhy pro děti

Vtipy pro děti
Ilustrovaná kniha plná vtipů udělá radost všem. Ať 
už se začtete do vtipů o Pepíčkovi, ze školy, o 
prarodičích, z pohádek nebo dalších, pořádně se 
zasmějete a budete mít dobrou náladu. Věděli jste, 
že během smíchu se mozku dostává až 5× více 
kyslíku než při obvyklém dýchání a dochází při něm 
k dokonalé synchronizaci mozkových hemisfér? 
Doporučujeme tedy číst tuto knihu i o přestávkách 
ve škole. O hodinách vám to pak bude víc myslet.



11

Tituly pro dospělé:
Záblesk života; Jodi Picoultová
Personál reproduktivní kliniky poskytuje péči každému, 
kdo projde dveřmi. Toho rána však dovnitř vtrhne 
zoufalý rozrušený střelec a zahájí palbu. Všichni 
přítomní se rázem stanou jeho rukojmí. Na místo 
přispěchá policejní vyjednavač Hugh McElroy. Nechá 
budovu obklíčit a spřádá plány, jak komunikovat s 
útočníkem. Když mu zavibruje telefon, oznamující 
příchozí zprávu, s hrůzou zjistí, že uvnitř je jeho 
patnáctiletá dcera.
Psychologický román

Ta druhá; Michelle Francesová
Carrie je úspěšnou televizní producentkou, která má 
perfektní život a perfektní manželství. Přestože se 
s manželem Adrianem už před lety rozhodli, že 
nechtějí děti, zjistí, že je těhotná. V náročném 
zaměstnání plném konkurence, se dívá na období 
mateřství s obavami. A pak na scénu vstupuje Emma 
jako Carriina náhradnice. Stále více izolovaná od 
Adriana i od svých kolegů začíná Carrie věřit, že 
Emma má jasný plán. Chce její práci. Nebo víc než 
to?
Thriller – rodina - kariéra

Noc v Orient expresu; Veronica Henry
Na londýnském nádraží netrpělivě přešlapují cestující. 
Nemůžou se dočkat, až nastoupí na palubu 
nejslavnějšího vlaku na světě. Archieho a Emmie 
vyslala na cestu seznamovací agentura, Imogen 
jede do Benátek vyzvednout záhadný balíček své 
babičky, Riley se těší na setkání s dlouholetou láskou, 
Stephanie se snaží stmelit rodinu nového partnera... 
Důvody, proč se vydat Orient expresem z Londýna 
do Benátek jsou různé. Jisté však je, že cesta 
každému z hrdinů změní život. Čeká na jejím konci 
láska?



12

Zprávy ze školy a školky
Zprávy ze školky
Děti se v mateřské škole od září setkávají opět ve čtyřech třídách. Vzdělávání 
je uskutečňováno podle školního vzdělávacího programu Barevná školka. 
Během měsíce září a října jsme ve školce shlédli divadelní představení „Co 
mědvědi nevědí o podzimu“ a zorganizovaly podzimní Dílnu s rodiči. Fotografie 
z akcí můžete vidět na webu školy. 
V listopadu se těšíme na další pohádku Divadla Koloběžka a v prosinci na 
Dopoledne s Mikulášem, andělem a čertíkem, na Dílnu s rodiči a na Vánoční 
besídky na třídách dětí. 

Děkujeme
Děkujeme rodinám a zaměstnancům MŠ, kteří brigádnicky pracovali na 
předzahrádce pastelkové školky. V tuto chvíli máme odstraněnou starou 
výsadbu, záhony jsou vyčištěné a přikryté textilií. Jsou objednané cibuloviny, 
keře a trvalky, které budeme do záhonů dosazovat ještě v listopadu. 
Paní zahradní architektka Škrovová dokončuje projekt na obnovu školní zahrady. 
V měsíci únoru se budeme ucházet o dotaci na 1. etapu rekonstrukce školní 
zahrady. Budeme věřit, že dotaci získáme a že ji využijeme na výstavbu učebny 
v přírodě s posezením (krytý altán), na opičí dráhu a na vyvýšené záhony pro 
pěstování jahod, bylinek a zeleniny. 

Za MŠ Renáta Šťastná

Zprávy ze školy
Připravujeme v listopadu a v prosinci:
6.11.  Vánoční focení 
6.11.  Florbal mladší žáci Odry
11.11.  Florbal 1. stupeň Odry
13.11.  Florbal starší žáci Odry
15.11.  Den obce – návštěva filmového představení v NJ
17.11.  Vítání občánků – zajištění programu (MŠ)
21.11.  Konzultace pro rodiče 15.00 – 17.00 
29.11.  Rozhlasové vysílání 8.B třída 
5.12.  Návštěva z Nebe a Pekla
17.12.  Posezení u vánočního stromu – setkání pedagogů, žáků a rodičů 
20.12.  Besídky ve třídách, školní turnaje, školní vysílání 8.A třída



13

Biologicko-zeměpisná vycházka
V pondělí 30. září se žáci 7. ročníku a 8.B vypravili do areálu sádrovcového 
lomu v Kobeřicích. Zde se žáci seznámili s postupem výroby sádry a poté i s 
geologickou charakteristikou místní oblasti. Během celého dne plnili různé 
zeměpisné a přírodopisné úkoly. Největší zážitek však všichni měli z kutání v 
sádrovcovém lomu. Každý si mohl vzít libovolný vzorek sádrovce. Také si 
všichni vyzkoušeli práci paleontologů, když se ve vrstvách jílovce pokoušeli 
najít třetihorní zkameněliny. Některým se to povedlo, a tak si domů mohli odvézt 
cenný suvenýr. 

Mgr. Tomáš Valentík

Beseda v MŠ
Ve středu 25. 9. 2019 třídu "Žabičky" navštívili žáci EKOTÝMU - Ondra Poruba, 
Michal Holub a Tobias Kraus. Připravili si pro nás zajímavé úkoly, které se 
týkaly třídění odpadu. Vysvětlili nám, jak správně třídit a zahráli si s námi 
ekologické hry. Těšíme se na další spolupráci s EKOTÝMEM ZŠ. Moc Děkujeme. 

Bc. Silvie Bielová

Ekobeseda
Ve čtvrtek 26. 9. 2019 nás v družině jako každý rok navštívil EKOTÝM. Holky 
a kluci z ekotýmu seznámili děti, především prvňáky, s tím jak je důležité třídit 
odpad. V praktických ukázkách jsme si ověřovali, že umíme roztřídit, co kam 
patří. Beseda byla nejen zábavná, ale i poučná. Těšíme se na další shledání. 
Děkujeme.

Vychovatelky ŠD

Ekovýlet
V pátek 27.9.2019 nejlepší sběrači PET vršků za školní rok 2018/2019 a ekotým 
naší školy jeli za odměnu tradičně na ekovýlet, tentokrát do Nového Jičína. 
Podívali se do muzea klobouků a poté do areálu na Skalkách. Dětem se ekovýlet 
velice líbil a všichni se velmi těší, kam se pojede příště. 

Daniela Navrátilová, 8.A

Exkurze v moštárně
V úterý 8. 10. 2019 jsme byli na exkurzi v místní moštárně. Z darovaných 
jablíček nám paní Horáková a paní Knápková ukázaly, jak vzniká mošt. Taky 
jsme se dozvěděli, z čeho všechno se může dělat mošt. Děti se mohly podívat 
i do sušárny, kde se suší různé ovoce. Mošt nám velice chutnal a sušené ovoce 
bylo také výborné. I přes nepřízeň počasí jsme si to užili. Exkurze se nám velmi 
líbila a moc děkujeme paní Knápkové a paní Horákové. Těšíme se na příště.

Vychovatelky ŠD



14

Slavnostní otevření Zahrady s přírodními prvky ZŠ Kunín

V úterý 8. října jsme po skončení třídních schůzek slavnostně přestřihli pásku 
k naší zrekonstruované zahradě poznání. Pásku přestřihla paní starostka 
Dagmar Novosadová spolu s ředitelkou školy. A potom už se mohli rodiče a 
jejich děti podívat, jak se nám rekonstrukce povedla. A že se povedla, to potvrdili 
mnozí přítomní rodiče, kteří si pamatovali, jak to na zahradě kdysi vypadalo. 
Skalka se skalničkami, pomologická expozice, expozice bobulovin, přehled 
hornin, stopy zvěře, dřevěný xylofon, ohniště, bylinková zahrádka, vyvýšené 
záhony. To vše přibylo k našemu skleníku, pařeništi, broukovišti a kompostu. 
Je to nyní velmi příjemná plocha, která spolu s pergolou a dřevěným nábytkem 
působí nejen velmi pěkně, ale je to velmi cenné místo pro naše vzdělávání 
přímo v terénu. Kromě toho získala školy řadu učebních pomůcek pro výuku 
v terénu a také nářadí pro údržbu zahrady. 

Rodiče si mohli své nabyté znalosti 
ihned vyzkoušet v zadaném testíku a 
správné odpovědi byly po vyhodnocení 
oceněny. Také se mohli rodiče občerstvit 
v našem pergolovém baru výborným 
ovocným koláčem od našich kuchařek, 
skvělou pomazánkou naší paní 
zástupkyně a dobrým a hlavně teplým 
čajem. Poděkování patří také našim 
deváťákům, kteří dělali skvělé průvodce 
a nabízeli občerstvení rodičům.



15

Děkujeme velmi našim žákům, kteří při rekonstrukci vydatně pomáhali, panu 
školníkovi, paní učitelce Janě Omaníkové a paní učitelce Marcele Žídkové, 
které se žáky na rekonstrukci pracovaly, pracovníkům obce, panu Hrdinovi a 
všem dalším, bez kterých by to nešlo. Samozřejmě Obci Kunín, že nám umožnila 
tento projekt podpořit finančně. 
Zahradu podpořilo Ministerstvo životního prostředí částkou 386 753 Kč, celkové 
náklady projektu byly 455 004 Kč, tedy 68 251 Kč uhradila školy ze svého 
rozpočtu. 

Drakiáda ve ŠD
Ve čtvrtek 17. 10. 2019 jsme s paní 
knihovnicí Danielou Brišovou uspořádaly 
pro děti navštěvující školní družinu 
drakiádu. Děti si z domova donesly své 
vlastní draky. Jelikož nám vítr nepřál 
a nefoukal tak si děti zaběhaly. I přesto 
jsme si odpoledne všichni užili. Děti za 
účast dostaly odměnu. 

Vychovatelky ŠD



16

Ukliďme si obec
V pátek 11. října se žáci sedmých tříd zapojili do akce, která se jmenuje 72 
hodin. Úkolem je, aby lidé od pátku do neděle (72 hodin) přiložili ruku k dílu a 
pomohli svému okolí, přírodě nebo lidem. Žáci sedmých tříd tak pomohli s 
úklidem obce Kunín. 7. A vysbírala odpadky podél řeky Jičínky a 7. B uklidila 
listí a větve v zámeckém parku. 

Mgr. Tomáš Valentík

Z připravovaných akcí v roce 2019:
17.11.  Vítání občánků v knihovně
17.11.  Den obce, lampionový průvod, ohňostroj
18.11.  7. zasedání Zastupitelstva obce Kunín
21.11.  Dopoledne pro matky s dětmi v knihovně
30.11.  Mikulášské odpoledne s koncertem Ondrášku
05.12.  Dopoledne pro matky s dětmi v knihovně  
13.12.  Odpoledne se Skoronicemi v knihovně
16.12.  8. zasedání Zastupitelstva obce Kunín
19.12.  Dopoledne pro matky s dětmi v knihovně
27.12.  Předsilvestrovské setkání pro seniory



17



18



19



20



21



Obecní úřad Kunín
www.kunin.cz, www.facebook.com/ObecKunin

Úřední hodiny obecního úřadu:
         Pondělí   8:00 – 11:00 12:00 – 17:00 
         Středa   8:00 – 11:00 12:00 – 17:00
Úřední hodiny stavebního úřadu:
         Pondělí   8:00 – 11:00 12:00 – 17:00 
         Úterý   8:00 – 11:00  12:00 – 15:30

Bankovní účet obce a variabilní symboly poplatků:
Číslo účtu obce:   1760145389/0800
Variabilní symboly:  poplatek komunálního odpadu 1340 
         poplatek za psa 1341 
         nájem pozemku 2131 
         stočné 2321

Starostka:     Dagmar Novosadová    556 749 950 
         starosta@kunin.cz     607 846 256
Místostarosta:    Bohuslava Vavříková    608 551 806 
         mistostarosta@kunin.cz
Podatelna:     Barbora Jalůvková    556 731 046  
         podatelna@kunin.cz
Sekretariát, pokladna: Miroslava Janýšková    556 749 342 
         sekretariat@kunin.cz
Účetní:       Zdeňka Cabadajová    556 749 326 
         ucetni@kunin.cz
Evidence obyvatel:  Eva Rusková       556 731 046 
         evidence@kunin.cz
Stavební úřad:    Miroslav Graclík     556 731 043 
         stavebniurad@kunin.cz
Knihovna:     Daniela Brišová      721 459 505 
         knihovnakunin@seznam.cz 

Výpůjční doba Obecní knihovny:
         Pondělí   8:00 – 11:00 12:00 – 17:00 
         Středa   8:00 – 11:00 12:00 – 17:00

22



Tiskové služby pro firmy, školy, státní správu a každého z nás.

Od ostatních tiskáren se lišíme zejména možnostmi editace grafiky online.
Naši zákazníci nepotřebují grafická studia, čímž šetří čas i peníze.

www.funprint.eu

letáky
skládačky

letáky
skládačky

letáky

plakáty

samolepky
poznámkové bloky

pohlednice

vizitkypozvánky
brožury

skládačky
brožury

skládačky knihy

obaly
krabičky posplakátyposplakáty

pohlednice

pos
pohlednice

vizitkyposvizitkylendáře

krabice na víno
pos

krabice na víno
posvisačky

odnosky

obalya mnoho dalších produktů můžeme vyrobit i pro vás



Ku
ní

ns
ký

 z
pr

av
od

aj
 č

. 1
1/

20
19

. V
yd

al
a 

O
be

c 
Ku

ní
n,

 7
42

 5
3 

Ku
ní

n 
69

, I
Č

 0
06

00
73

3,
 d

ne
 0

5.
11

.2
01

9.
 

M
K 

Č
R

 E
 1

02
10

. V
yc

há
zí

 1
x 

m
ěs

íč
ně

 v
 n

ák
la

du
 8

00
 v

ýt
is

ků
. U

zá
vě

rk
a 

po
sl

ed
ní

 d
en

 v
 m

ěs
íc

i. 
R

ea
liz

ac
e:

 w
w

w.
fu

np
rin

t.e
u

 
 

Sdružení rodičů při ZŠ Kunín z.s. 
společně s Obcí Kunín,  

si Vás dovolují pozvat na 
 

 

Dne: 30.11.2019 
Na Výletišti za bývalým Kinem 

 
• zahájení v 15:00 
• po celé odpoledne rukodělný jarmark 
• minitvoření pro děti 
• zdobení perníčků (Seniorklub Kunín) 
• dopis Ježíškovi 
• Mikulášská nadílka s andělem i čertem 
• rozsvícení Vánočního stromu v parčíku před 

úřadem s koncertem Novojičínského sboru 
ONDRÁŠEK v 17:00 

 
občerstvení zajištěno 

na Vaši účast se těší pořadatelé 
 

účastníci akce souhlasí s pořízením fotodokumentace a zveřejněním 
pro účely prezentace akce v médiích 


